
Zápis z jednání VV OSH Semily dne 9.6.2016 v zasedací 
místnosti Sila KRZ, U Černého Mostu v Semilech. 

 
1. Zápisem z jednání byl pověřen br. Miksánek, 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni br. Novotný a Br. Štěpánek 
 

2. Se zápisem z minulého jednání seznámil br. Miksánek 
 

3. Předložená navržená vyznamenání z SDH Smrčí, Svojek, D.Sytová,  H.Branná      
a Ktová přednesl Br. Bachtík. Všechna byla schválena. 
 

4. S čerpáním rozpočtu OSH seznámil br.Mlejnek. Skutečnost je v plánu. Díky 
změnám kanceláře bude nutné provést přesun některých položek.  Nebude 
účtována elektřina, plyn - tyto položky budou zahrnuty do výše nájmu. Příjmy 
rozpočtu jsou zatím  podle předpokladu a v souladu očekávaného rozpočtu. -      
- finanční prostředky pro SDH na materiálně technickou základnu                          
a volnočasové aktivity budou obdobně jako v letech předešlých podle účasti            
na jarním  a podzimním kole Plamen v celkové výši okolo 70.000 Kč. 
 

5. Informace k soutěžím dospělých podal br. Bachtík. Postupové soutěže mládeže 
pro VV zhodnotil Br. Štěpánek. Povedla se soutěž Plamen i Okresní kolo 
dorostu v Košťálově. Přálo počasí, dobrá práce všech zúčastněných, perfektní  
zajištění od SDH Košťálov. Hodnocení SOPTÍKA doplnil br. Bachtík – 
zúčastnilo se celkem cca 35 kolektivů. 
 

6. Br. Černý informoval o konání Výkonného výboru Krajského sdružení hasičů 
LK , které se uskuteční 29.6.2016 
 

7. O stěhování kanceláře do nových prostor – administrativní budovy Sila KRZ – 
bývalá správní budova ZZN Semily – Pod Černým Mostem v Semilech 
Podmoklicích informoval Br. Bachtík. Bude k dispozici kancelář, vedle ní 
sklad a společná zasedačka. 
- bylo schváleno dovybavení kanceláře v hodnotě cca 2.000 Kč. 
- dále pak zvýšení nájmu o 200 Kč měsíčně za další prosto pro uložení 
překážek  - umístění skříňové nástavby s překážkami v prostorách Sila KRZ 
- měsíční nájemné je stanoveno celkem na 3.700,- Kč (s elektřinou a topením) 
- po přestěhování bude v nabídce k odprodeji kopírka A4, průtokový ohřívač 
vody a plynová kamna. 
 

8. Starosta OSH Br. Černý informoval o plánovaném setkání zasloužilých hasičů 
v rámci kraje. Při jednání na KSH bylo dohodnuto, že setkání zajistí OSH 
Semily. Uskuteční se 14.10. 2016 v hasičské zbrojnici v Daliměřicích. V rámci 
setkání se uskuteční exkurze do pivovaru Malý Rohozec. 
 



 
9. Diskuse 

Br. Doškař poděkoval za dobrou spolupráci při uskutečněných soutěžích 
mládeže. 
- br. Vejnar – setkání zasloužilých hasičů v Turnově spadlo na nás, protože        
v našem okrese je nejvíce zasloužilých hasičů a pravidelně se s nimi 
setkáváme. V rámci okresu musíme zajistit svoz. Dále předal pokyn z ústředí, 
že by se nemělo stávat, aby z jednoho SDH bylo více zasloužilých hasičů         
nebo aby byli dva z jedné rodiny. 
 

10.  Br. Jindříšek přednesl požadavek příspěvku na reprezentaci na mistrovství 
republiky – požadavek byl vznesen už loni. Nedonesla se k němu zpráva,  jak 
to dopadlo.  
 
- Br. Černý podal informaci, že se snažil získat prostředky prostřednictvím 
krajského úřadu přímo od hejtmana – bohužel se vše vrátí zpět na krizový 
odbor, kteří zajišťují granty a následně vzniká pocit , že jsou obcházeni. Tato 
cesta neschůdná, mohli bychom si ublížit u dotací – grantů. 
- Br. Jindříšek – je třeba dávat příspěvek alespoň na dopravu. 
 
- Br .Mlejnek: Televizní společnost T5 kontaktovala kancelář OSH. Provozují 
sportovní kanál a přijedou natáčet okresní soutěž požárního sportu v Turnově. 
Mají zájem propagovat požární sport mezi mladými. Navíc mají zájem 
prostřednictvím reklamy propagovat podnikatele. 
   - 27.6. - 18.7. bude kancelář OSH uzavřená z důvodů čerpání dovolené. 
 
- Br. Vondrouš – SDH Horní Branná slaví 2.7.2016 140 let založení SDH – při 
této příležitosti bude otevřena zrekonstruovaná hasičská zbrojnice. 
 

11.  Jednání ukončil starosta OSH br. Černý 
 
 
 
 
zapsal: Miloslav Miksánek Ověřovatelé: Martin Novotný   ................................... 
 
                                                                         Pavel Štěpánek     .................................     

 
 
       
 
 


